la	Constitución	de	la	Provincia,	Pactos	Internacio	nales,	Jurisprudencia	de	la	Corte	Suprema	de	Justicia	de	la	Nación	(C.S.J.N.),	y	Arts.	5º,	7º	y
12º	de	La	Ley	de	Presupuesto	Nº	5321,

CONSIDERANDO:
Que	mediante	el	dictado	del	presente	Decreto,	se	propicia	la	incorporación	de	Dos	Mil	Seiscientos	Sesenta	y	Nueve	2.669	cargos	a	la	Planta
de	Personal	Temporario	del	Presupuesto	del	Poder	Ejecutivo	para	el	ejercicio	2011,	que	fuera	aprobado	por	la	Ley	Nº	5321.
Que	por	el	Artículo	5º	de	la	Ley	Nº	5321	de	Presupuesto	de	Gastos	y	Cálculo	de	Recursos	para	el	Ejercicio	Fiscal	2011,	se	fija	el	número	de

[...]

Una	 vez	 finalizada	 la	 ejecución	 de	 servicios,	 explotación,	 obras	 o	 tareas	 para	 las	 que	 fue	 designado,	 cesará
automáticamente	en	sus	funciones.»
Que	el	Poder	Ejecutivo,	ha	estimado	conveniente	modificar	 la	situación	de	 revista	de	estos	agentes,	motivo	por	el	cual	 resulta	necesario
incorporar	Dos	Mil	Seiscientos	Sesenta	y	Nueve	cargos2.669	en	la	Planta	de	Personal	Temporario,	conforme	al	siguiente	detalle:	Ministerio
de	 Obras	 y	 Servicios	 Públicos:	 1.149	 Cargos	 Categoría	 10º	 Agrupamiento	 Mantenimiento	 y	 Producción	 Escalafón	 General	 Ley
3198Administración	General	de	Vialidad	Provincial:

[...]

Incorpórase	 la	 cantidad	 de	 DOS	 MIL	 SEISCIENTOS	 SESENTA	 Y	 NUEVE	 (2.669)	 cargos	 a	 la	 Planta	 de	 Personal	 Temporario
prevista	en	el	Artículo	5º	de	la	Ley	Nº	5321	de	Presupuesto	de	Gastos	y	Cálculo	de	Recursos	para	el	Ejercicio	Fiscal	2011,	la	cual	ascenderá
al	número	total	de	CINCO	MIL	TRESCIENTOS	DIECISEIS	(5.316)	cargos,	por	las	causas	expuestas	en	el	exordio.

ARTICULO	2º.	Los	cargos	que	se	incorporan	por	el	artículo	1º	del	presente	Instrumento	Legal,	serán	destinados	a	la	Planta	Temporaria	de	los
siguientes	 organismos:	 Administración	 Central:	 Ministerio	 de	 Obras	 y	 Servicios	 Públicos: